РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МЦЕНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.01.2021 № 18

О внесении изменений в постановление администрации
города Мценска от 12.07.2019 г. № 641 «Об организации подготовки населения города Мценска по вопросам гражданской обороны, защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»

В соответствии  с Постановлением Правительства Российской Федерации              от 11.07.2020 г. № 1034 «О признании утратившими силу нормативных правовых актов и отдельных положений нормативных правовых актов Российской Федерации, об отмене актов федеральных органов исполнительной власти, содержащих обязательные требования, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю при осуществлении федерального государственного пожарного надзора и лицензионного контроля в области пожарной безопасности, федерального государственного надзора        в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, государственного надзора                        за пользованием маломерными судами, базами (сооружениями) для их стоянок во внутренних водах и территориальном море Российской Федерации»,              с 1 января 2021 года считается утратившим силу постановление Правительства Российской Федерации  от 04.09.2003 г. № 547 «О подготовке населения              в области защиты от чрезвычайных ситуаций  природного и техногенного характера».
Для приведения в соответствие с действующим законодательством отдельных нормативных правовых актов администрации города Мценска

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Внести в постановление администрации города Мценска от 12.07.2019 г. № 641 «Об организации подготовки населения города Мценска по вопросам гражданской обороны, защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», следующие изменения:
1. Преамбулу постановления изложить в новой редакции:
«Во исполнение Федеральных законов от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» и от 12.02.1998 г. № 28-ФЗ «О гражданской обороне», постановлений Правительства Российской Федерации от 02.11.2000 г. № 841 «Об утверждении положения об организации обучения населения в области гражданской обороны» и от 18.09.2020 г. № 1485 «Об утверждении Положения о подготовке граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства в области защиты населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановления Правительства Орловской области от 10 августа 2017 г. № 334 «Об организации подготовки населения Орловской области в области гражданской обороны и защиты           от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,                      в соответствии с примерными программами курсового обучения работающего населения в области гражданской обороны, утвержденной  Министерством Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и ликвидации последствий стихийных бедствий (далее – МЧС России)  20.11.2020 г. № 2-4-71-24-11».
2. В пункте 2, подпункт 2.1.:
слова «утвержденных МЧС России 22.02.2017 г. № 2-4-71-8-14» заменить словами «утвержденных МЧС России 20.11.2020 г. № 2-4-71-24-11».
3. Пункт 7 изложить в новой редакции:
       «7. Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого заместителя главы администрации города Мценска Заренка А. Г.».
4. Комитету организационно-кадровой работы, информатизации и делопроизводства администрации города Мценска (Ильясова Г. В.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Мценска в сети «Интернет».

Глава города Мценска                                                                            А. Н. Беляев